
Bur n. 10 del 21/01/2022

(Codice interno: 466854)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 2090 del 6 dicembre 2021
Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018 - Ordinanza Commissariale n. 4 del
21/04/2020. Lavori di contenimento della vegetazione e difesa sponde del torrente Igna in comune di Caldogno (VI) e
Villaverla (VI) 20_TI_227 (Cod. Int. LN145-2020-558-VI-242). Importo complessivo Euro 700.000,00 - CUP
B93H20000160001. COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L.. CIG 8355272C90. LIQUIDAZIONE fattura n. 53 del
18.11.2021 - SAL N. 2.

IL SOGGETTO ATTUATORE PER IL SETTORE IDROGEOLOGICO

Premesso che:

con Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 558 del 15/11/2018 è stato nominato il Presidente della
Regione del Veneto Commissario Delegato per i primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto dal 27 ottobre al 5 novembre
2018;

• 

ai sensi dell'art. 4 dell'O.C.D.P.C. 558/2018 comma 1, i Commissari Delegati e/o i Soggetti Attuatori sono autorizzati
a provvedere in deroga a leggi e specifiche disposizioni statali e regionali, sulla base di apposita motivazione, per la
realizzazione delle attività urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che
hanno interessato il territorio della Regione del Veneto a partire dal mese di ottobre 2018;

• 

Atteso che:

con Ordinanza Commissariale n. 4 del 21/04/2020 è stato approvato l'elenco degli interventi dell'art. 1, comma 1028
della L. n. 145/2018, annualità 2020, approvato con note dipartimentali n. POST/16615 del 26/03/2020 e n.
POST/19008 del 03/04/2020.

• 

negli elenchi di cui sopra nell'allegato B -rientrano i "Lavori di contenimento della vegetazione e difesa sponde del
torrente Igna in comune di Caldogno (VI) e Villaverla (VI) 20_TI_227 (Cod. Int. LN145-2020-558-VI-242) "
dell'importo complessivo di € 700.000,00;

• 

con nota del Commissario Delegato n. 55586 dell'08/02/2019, si dispone il pagamento degli interventi individuati, tra
i quali quello in argomento di cui all'Ordinanza del Commissario Delegato n. 4/2020 allegato B), che impegna la
somma complessiva di Euro 212.504.778,79 sulla contabilità speciale n. 6108, intestata a "C.D.R.VENETO -
O.558-18 E 769-21";

• 

con Decreto del Soggetto Attuatore n° 949 del 07/07/2020, è stato, approvato il progetto esecutivo dei lavori in
oggetto redatto in data 22/06/2020 a firma dell'ing. Mascia Gaino per l'importo complessivo di € 700.000,00 e
disposto di avviare le procedure relative all'affidamento dei lavori e autorizzata l'esecuzione delle relative opere ai
sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e dell'Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 558 in
data 15/11/2018;

• 

con Decreto n. 1608 del 16.09.2020 il Soggetto Attuatore in esito al Verbale di gara Prot. n. 226/SA del 30/07/2020
depositato agli atti, ha affidato alla ditta COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L. - con sede in Via Fontoli n. 9 -
36029 Valbrenta (Vi), codice fiscale e p.IVA  00863650248, avendo offerto il ribasso percentuale sull'importo a base
d'asta del 31,550 % (trentunovirgolacinquecentocinquantapercento), che porta ad un importo complessivo di
aggiudicazione pari ad € 361.160,85 (trecentosessantunomilacentosessanta/85) (IVA esclusa), per un totale di €
440.616,24 (quattrocentoquarantamilaseicentosedici/24) (IVA inclusa), alle condizioni di cui alla Lettera d'invito in
data 14 luglio 2020, prot. n° 148/SA e relativi allegati;

• 

il Contratto d'appalto è stato sottoscritto in data 22 settembre 2020 e repertoriato al n.ro 962 dall'Ufficiale Rogante
regionale;

• 

che alla data del 15.06.2021 è stato redatto dal Direttore Lavori il 1° stato avanzamento lavori;• 
con Decreto n. 1657 del 07.10.2021 è stata approvata la Perizia di Variante dei lavori in oggetto con relativo Atto di
Sottomissione e concordamento N.P. per un maggior importo di € 167.002,12 al netto di IVA al 22% e pertanto
l'ammontare complessivo dei lavori da eseguire è pari a € 528.162,97 al netto di IVA al 22%;

• 



Considerato

che alla data del 25.10.2021 è stato redatto dal Direttore Lavori il 2° stato avanzamento lavori;• 

Vista

la seguente documentazione relativa al pagamento del 2° stato avanzamento lavori in oggetto:

certificato di pagamento n.2, stato avanzamento lavori n.2, libretto misure n. 2, registro di contabilità n.2;1. 
fattura n. 53 del 18.11.2021 con visto si liquida dell'importo di € 118.210,24+IVA al 22 % = € 144.216,49;2. 
scheda dati anagrafici e posizione fiscale;3. 
tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;4. 
DURC n. prot. 30256725 regolare con scadenza il 22.03.2022;5. 

ACCERTATA la regolarità degli atti presentati;

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di provvedere:

alla liquidazione alla ditta COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L. - con sede in Via Fontoli n. 9 - 36029 Valbrenta
(Vi), codice fiscale e p.IVA  00863650248 dell'importo di € 118.210,24 pari all'imponibile IVA, mediante pagamento
sul c/c indicato in fattura;

• 

di versare all'Erario l'IVA pari a € 26.006,25 in applicazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;• 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e ss.mm. e ii., Codice dei contratti pubblici;• 
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 e ss.mm. e ii., per quanto in vigore;• 
il Decreto Ministeriale 7 marzo 2018, n. 49;• 
l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15/11/2018;• 
l'Ordinanza Commissariale n. 5 del 02/04/2019;• 
l'Ordinanza Commissariale n. 4 del 21/04/2020• 

DECRETA

1. di dare atto della corretta esecuzione della prestazione come atti contabili relativi al S.A.L. n .2;

2. di quantificare in € 144.216,49 la somma necessaria per il pagamento alla ditta COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L. -
con sede in Via Fontoli n. 9 - 36029 Valbrenta (Vi), codice fiscale e p.IVA  00863650248 relativamente all'affidamento dei 
"Lavori di contenimento della vegetazione e difesa sponde del torrente Igna in comune di Caldogno (VI) e Villaverla (VI)
20_TI_227 (Cod. Int. LN145-2020-558-VI-242)" di cui all' Ordinanza Commissariale n. 4 del 21/04/2020;

3. di liquidare la fattura n. 53 del 18.11.2021 dell'importo complessivo di € 144.216,49 mediante la predisposizione dei
seguenti ordinativi di pagamento:

€ 118.210,24 a favore della ditta COSTRUZIONI LAZZAROTTO S.R.L. - con sede in Via Fontoli n. 9 - 36029
Valbrenta (Vi), codice fiscale e p.IVA  00863650248 per la quota relativa all'imponibile;

• 

€ 26.006,25 a favore dell'Erario per la quota relativa all'IVA;• 

4. di dare atto che alla spesa suindicata si fa fronte con i fondi impegnati a carico della Contabilità Speciale n. 6108 intestata a
"C.D.R.VENETO - O.558-18 E 769-21" come evidenziato con Ordinanza commissariale n. 4 del 21/04/2020 che presenta
sufficiente disponibilità;

5. di trasmettere all'Ufficio di Supporto al Commissario Delegato, il presente provvedimento per la predisposizione degli
ordinativi di pagamento relativi alle somme di cui al punto 3. ;

6. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

IL SOGGETTO ATTUATORE Dott. Paolo Ambroso


	wiq3dt45x3gzcv55fppptyio.html

